

Handel W przyszłym roku zwiększy się do trzech w miesiącu liczba niedziel, w które nie będzie można zrobić zakupów

Zakaz już od soboty wieczorem?

Wsejnie przygotowywana jest nowelizacja ustawy o zakazie handlu. Handel ma być zakazany od godziny 22 w sobotę do godziny 5 rano w poniedziałek. Zmiany obejmą też placówki pocztowe.

- Organizacje pracodawców z nieufnością podchodzą do zbyt szybko i zbyt daleko idących zmian, zwłaszcza takich, które ograniczają swobodę prowadzenia działalności gospodarczej i swobodę podejmowania pracy - mówi Witold Jankowiak, dyrektor biura Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców „Lewiatan”. - Jeśli przedsiębiorca chce pracować w niedzielę, to państwo nie powinno mu tego za braniać. Funkcjonująca ustawa musi być poprawiona,

„Lewiatan” formuluje w tym zakresie konstruktywne propozycje.

„Solidarność” za

Przygotowywana właśnie nowelizacja ustawy o zakazie handlu w niedzielę ma przyczynić się do walki ze sklepami, których pracownicy rozpoczynają poniedziałkową zmianę tuż po północy. Projekt dotknie również klientów sklepów typu „Żabka”, które nie będą mogły być otwarte w niedziele niehandlowe. I nie pomoże stosowany przez nie do tej pory kruczek prawny w postaci sformułowania „placówka pocztowa”, bo te mają być zgodne z nowelizacją także za mknięte.

Za takimi zmianami silnie optuje NSZZ „Solidarność”,

która chciałaby iść za ciosem po udanej w ostatnim czasie batalii o dodatkowy dzień wolny od pracy przypadający po Święcie Niepodległości.

- Mam nadzieję, że rząd nie zlekceważy naszych propozycji. Choć jest to różnie postrzegane - niektórzy uważają, że „Solidarność” tu pnie nogą i rząd się zgadza, ale nie do końca tak się dzieje - mówi Tomasz Jeziorek, wiceprzewodniczący zarządu regionu toruńsko-włocławskiego NSZZ „Solidarność”.

Zmiany po analizie

Przypomnijmy, że w 2019 roku zwiększy się liczba niedziel, w które nie zrobimy zakupów. I tak zakaz handlu nie będzie obowiązywał tylko w jedną niedzielę miesiąca - sklepy po-

zostaną otwarte w 15 niedziel, a zamknięte w 37. Z kolei od 2020 r. handel w niedzielę zostanie całkowicie zakazany z wyjątkiem siedmiu niedziel: dwóch handlowych przed świętami Bożego Narodzenia, jednej przed Wielką nocą i czterech ostatnich niedziel: stycznia, kwietnia, czerwca i sierpnia.

- Naszym zdaniem należy poczekać i zobaczyć, jak ustawa ograniczająca handel w niedzielę będzie działać w kolejnych latach. Zmian w prawie należy dokonywać w oparciu o rzetelnie dane i przeprowadzone analizy, a nie na podstawie obserwacji z kilku raptem miesięcy obowiązywania ustawy - uważa Witold Jankowiak. ©©

TOMASZ WERSOCKI